



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00001

PROCESSO Nº 000075/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

22/07/2021

Fornecedor Acácia Comércio de Medicamentos Ltda

Documento..... 03.945.035/0001-91

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
00000002	Água Destilada ,Marca CICLOFARMA	Galão 5 Litros	60,0000	7,1500	429,0000
00000003	Água oxigenada volume 10 ,Marca FARMA	Litro	30,0000	3,6000	108,0000
00000011	Alcool em Gel,70% Antisséptico, etílico hidratado em gel 70% v/v (em volume), correspondente a 62,44g INPM (em peso), indicado como antisséptico de mãos. 4400gr. Galão 05 litros. Com registro na ANVISA ,Marca CICLOFARMA	Galão 5 Litros	500,0000	31,9000	15.950,0000
00000016	Almotolia plastica escura , cor ambar- confeccionada em polietileno com graduação em alto relevo, bico reto - 125ml. ,Marca J PROLAB	Unidade	100,0000	2,1800	218,0000
00000017	Almotolia Uso Medico Hospitalar, Almotolia ambar- escura 250ml.,Cor Âmbar, Confeccionada em Polietileno com graduação em alto relevo, bico reto. Capacidade 250 ML. ,Marca J PROLAB	Unidade	200,0000	3,1700	634,0000
00000029	Atadura em tecido crepom 100% algodão, de 20cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, com 42,86g conforme NBR 14056, de cor natural com 13 fios por cm² nos sentidos longitudinal e transversal, e que a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Enrolada individualmente em material plástico ou similar, contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria do MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. ,Marca POLARFIX	Dúzia	600,0000	10,9000	6.540,0000
00000055	Cateter de Aspiração, Nº 12 ,Marca BIOSANI	Unidade	3.000,0000	0,4500	1.350,0000
00000056	Cateter de Aspiração, Nº 14 ,Marca BIOSANI	Unidade	3.000,0000	0,4800	1.440,0000
00000057	Cateter de Aspiração, Nº 16 ,Marca BIOSANI	Unidade	3.000,0000	0,5300	1.590,0000
00000088	Dispositivo para Punção Venosa Periférica com Asa, Scalp, N o 25 ,Marca MEDIX	Unidade	750,0000	0,2000	150,0000
00000095	Eletrodo descartável para ECG ,Marca MEDIX BRASIL	Pacote 50 Unidades	200,0000	14,9000	2.980,0000
00000098	Equipo micro gotas ,Marca TKL	Unidade	10,0000	1,5900	15,9000
00000099	Equipo para Soro, Equipo p/ soro macro gotas c/ inj lateral ,Marca DESCARPACK	Unidade	1.300,0000	0,9800	1.274,0000
00000119	Fita Cirúrgica, Fita micropore 2,5 x 4,5 ,Marca MISSNER	Rolo 10 Metros	100,0000	1,8500	185,0000
00000122	Fita indicadora para autoclave - 19 mm x 30m ,Marca POLITAPE	Unidade	30,0000	3,1300	93,9000
00000125	Fita micropore, 50mm x 4,5m ,Marca MISSNER	Rolo 1 Unidade	100,0000	3,3000	330,0000
00000126	Fita para teste, de glicemia para o aparelho ACCU-CHEK ,Marca ROCHE	Caixa 50 Unidades	500,0000	40,2500	20.125,0000
00000131	Hipoclorito 1% ,Marca CICLOFARMA	Litro	100,0000	1,6600	166,0000
00000154	Lençol, Lençol de papel 0,7 x 50 ,Marca ECOPEL	Rolo 50 Metros	1.000,0000	7,7000	7.700,0000
00000160	Luva Cirúrgica, Luva cirúrgica estéril, no 8,5 ,Marca MEDIX BRASIL	Embalagem 1 Par	200,0000	1,6300	326,0000
00000166	Luva para procedimento não cirurgico- material: látex natural íntegro e uniforme - tamanho G - com pó - tipo ambidestra - lisa- descartável ,Marca DESCARPACK	Caixa 100 Unidades	500,0000	28,5000	14.250,0000
00000167	Luva para procedimento não cirurgico- material: látex natural íntegro e uniforme - tamanho M - com pó - tipo ambidestra - lisa- descartável ,Marca DESCARPACK	Caixa 100 Unidades	500,0000	28,5000	14.250,0000
00000168	Luva para procedimento não cirurgico- material: látex natural íntegro e uniforme - tamanho P - com pó - tipo ambidestra - lisa- descartável ,Marca DESCARPACK	Caixa 100 Unidades	500,0000	28,5000	14.250,0000
00000169	Luva para procedimento não cirurgico- material: látex natural íntegro e uniforme - tamanho PP - com pó - tipo ambidestra - lisa-	Caixa 100 Unidades	500,0000	28,5000	14.250,0000



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00002

PROCESSO Nº 000075/2021	Situação	Tipo de Julgamento das Propostas	Data da Elaboração
	Encerrado	Por Item	22/07/2021

Fornecedor Acácia Comércio de Medicamentos Ltda
Documento..... 03.945.035/0001-91

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
	descartável ,Marca DESCARPACK				
00000183	Oxímetro de Dedo, Digital com Saturação e Pulso ,Marca SWUISCARE	Unidade	30,0000	84,6000	2.538,0000
00000193	Polivinilpirrolidona -iodo, Pvpí degermante ,Marca FARMAX	Litro	30,0000	16,8000	504,0000
00000194	Polivinilpirrolidona -iodo, Pvpí topico litro ,Marca FARMAX	Litro	25,0000	14,8000	370,0000
00000207	Seringa Descartável com Bico, 10ML ,Marca SR	Unidade	3.000,0000	0,3200	960,0000
00000210	Seringa Descartável com Bico, 5 ML ,Marca SR	Unidade	10.000,0000	0,1700	1.700,0000
00000219	Sonda para Equipamentos Medicos-hospitalares, Sonda Uretral, no 10,com 2 furos laterais alternados ,Marca BIOSANI	Unidade	3.000,0000	0,4600	1.380,0000
00000220	Sonda para Equipamentos Medicos-hospitalares, Sonda Uretral, no 12,com 2 furos laterais alternados ,Marca BIOSANI	Unidade	3.000,0000	0,4600	1.380,0000
00000221	Sonda para Equipamentos Medicos-hospitalares, Sonda Uretral, no 14,com 2 furos laterais alternados ,Marca BIOSANI	Unidade	3.000,0000	0,4900	1.470,0000
00000222	Sonda para Equipamentos Medicos-hospitalares, Sonda Uretral, no 16,com 2 furos laterais alternados ,Marca BIOSANI	Unidade	2.000,0000	0,5300	1.060,0000
00000225	Sonda para Equipamentos Medicos-hospitalares, Sonda Uretral, no 8,com 2 furos laterais alternados ,Marca BIOSANI	Unidade	3.000,0000	0,4600	1.380,0000
00000226	Soro Fisiológico 10 ml ,Marca SAMTEC	Unidade	5.000,0000	0,2900	1.450,0000
00000227	Soro fisiológico, 0,9%, 100 ML ,Marca FRESENIUS	Unidade	2.000,0000	2,5200	5.040,0000
00000229	Soro Fisiológico, Soro Fisiológico 250 ml ,Marca FRESENIUS	Unidade	1.700,0000	2,6200	4.454,0000
00000230	Soro Fisiológico, Soro Fisiológico 500 ml ,Marca FRESENIUS	Unidade	4.300,0000	3,0500	13.115,0000
00000233	Soro Glicofisiológico, Soro Glicofisiológico 500 ml ,Marca FRESENIUS	Unidade	480,0000	3,2400	1.555,2000
00000235	Soro Glicosado, 5% - 500ml ,Marca FRESENIUS	Unidade	120,0000	3,1200	374,4000
00000236	Soro Glicosado, Soro glicosado 5% - 250 ml ,Marca FRESENIUS	Unidade	400,0000	3,5900	1.436,0000
00000266	Vaselina, Vaselina Líquida ,Marca CINORD	Litro	4,0000	25,1400	100,5600
00000267	Fita para teste de Glicemia Aprovado pela ANVISA.OBS.: O licitante vencedor deste item deverá fornecer os aparelhos de glicemia, tantos quantos forem necessários para atender as necessidades da Administração e dos usuários, em regime de doação, sem custo adicional para o município ,Marca ROCHE	Caixa 50 Unidades	500,0000	40,2500	20.125,0000

Total das Propostas Vencidas pelo Fornecedor

178.996,96